CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 68/2023

A Secretariapara oficiar e arquivar.
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a arborização da área
institucional localizada na Av. Ayrton Senna do Brasil (ponto de referência em frente ao comércio
Senna rações).

JUSTIFICATIVA

Ao arborizar o ambiente cria um cenário mais agradável para quem convive
próximo aquela área.

Além de melhorar a qualidade de vida, contribui com a preservação do meio
ambiente.

Iturama/MG, 15 de março de 2023.

Ro a o Vieira da Costa
ereador

06e
Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-0,O

	Page 1